
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης μετακλητών υπαλλήλων του Δήμου 
Περάματος για το έτος 2026.

2 Απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας, Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών, καθ’ υπέρβαση 
και προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
σε εργαζομένους του Δήμου Καβάλας έτους 2026.

3 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας των υπαλλή-
λων του Δήμου Σικυωνίων για την τήρηση των πρα-
κτικών και τη γραμματειακή εξυπηρέτηση των συμ-
βουλίων των κοινοτήτων καθώς και για την παροχή 
διοικητικής βοήθειας των κατοίκων έτους 2026.

4 Τροποποίηση του ΠΜΣ, «Κυβερνοασφάλεια» 
(MSc in Cybersecurity), του Τμήματος Επιστήμης 
και Τεχνολογίας, της Σχολής Επιστήμης και Τεχνο-
λογίας του ΠΑ.ΚΕ.ΔΙ.Π.Σ. του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 644 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης μετακλητών υπαλλήλων του Δήμου 
Περάματος για το έτος 2026.

Ο ΔΉΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 58/2024 (ΑΔΑ: 9ΨΒΠΩΞΔ-ΙΘ7) απόφαση 
Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και ανάθε-
σης υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα του Δήμου Πε-
ράματος Διαμαντόπουλο Κωνσταντίνο του Παναγιώτη, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 185/2024 (ΑΔΑ: 
ΨΜΧΕΩΞΔ-ΕΥΚ) απόφαση του ίδιου ως άνω.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

6. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Περάματος (Β’ 3257/2012).

7. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 

διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-

ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.
8. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων και επει-

γουσών υπηρεσιακών αναγκών, κατά το χρονικό διά-

στημα από 01.01.2026 έως 31.12.2026, οι οποίες δεν 

μπορούν να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού 

ωραρίου των μετακλητών υπαλλήλων που ανήκουν στο 

Γραφείο Δημάρχου και αφορούν σε προεργασία και συμ-

βουλευτική υποστήριξη του Δημάρχου σε έκτακτες συ-

ναντήσεις του με εκπροσώπους διάφορων φορέων και 

αρχών στο γραφείο του, προεργασία και συμβουλευτική 

υποστήριξη του Δημάρχου, προτού και κατά τη διάρκεια 

συνεδριάσεων όλων των Συλλογικών Οργάνων, συμμε-

τοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του Δημάρχου σε 

έκτακτες συνεδριάσεις Ομάδων Εργασιών για θέματα 

του Δήμου κ.λπ.

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 

την ως άνω υπερωριακή απασχόληση ανέρχεται στο 

ποσό των 3.923,40 ευρώ και θα επιβαρύνει τον Κ.Α.: 00-

6032.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 

έτους 2026, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-

ση, μέσα στα όρια που προβλέπει ο ν. 4354/2015, ενός (1) 

Επιστημονικού Συνεργάτη, ενός (1) Ειδικού Συνεργάτη 

και δύο (2) Ειδικών Συμβούλων Δημάρχου για το έτος 

2026.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 

από τη λήξη του κατά περίπτωση ωραρίου μέχρι την 

22η ώρα δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ώρες 

ανά υπάλληλο μηνιαίως (ανώτατο επιτρεπόμενο όριο 

ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο, 

χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 

δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.
Ή δαπάνη που θα προκύψει ανέρχεται στο ποσό των 

3.923,40 ευρώ και θα επιβαρύνει τον ΚΑ: 00-6032.0001 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6423

79259

02.12.2025 16:05:47

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79260 Τεύχος B’ 6423/01.12.2025

του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2026.

Ή απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πέραμα, 18 Νοεμβρίου 2025

Με εντολή Δημάρχου 

Ο Γενικός Γραμματέας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 35845 (2)

Απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας, 

Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, καθ’ υπέρ-

βαση και προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου, σε εργαζομένους του Δήμου Καβάλας 

έτους 2026.

Ο ΔΉΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, περί 

των αρμοδιοτήτων του Δημάρχου. 

2. 2. Τα άρθρα 36 και 48 του ν. 3584/2007, περί ωρών 

εργασίας- ημερών αργίας και περί της διαδικασίας κα-

θιέρωσης εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες ή τις νυκτερινές ώρες, για την εξυπηρέτηση των 

αναγκών των υπηρεσιών, που λειτουργούν σε 24ωρη 

βάση ή όλες τις ήμερες του μήνα.

3. Το άρθρο 176 του ν. 3584/2007, περί υπερωριακής 

εργασίας-απασχόλησης κατά τις Κυριακές και αργίες για 

το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-

ρίστου χρόνου.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

5. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 

διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-

ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

6. Τα εισηγητικά έγγραφα της Διεύθυνσης Ποιότητας 

Ζωής, της Διεύθυνσης Προσχολικής Αγωγής, του Αυτο-

τελούς Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου, 

του Αυτοτελούς Τμήματος Τουριστικής Ανάπτυξης, της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας. 

7. Την υπ’ αρ. 248/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου, σχετικά με την εξαίρεση από την εφαρμογή 
της πενθήμερης εργασίας και την καθιέρωση ωραρίου 
υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας για το έτος 2026, η οποία 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 94619/06.11.2025 (Β΄6076) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα του έτους 
2026 υπερωριακή εργασία με αποζημίωση κατά τις 
νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, καθ’ υπέρβαση ή προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, στο μόνιμο, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. 
προσωπικό της Διεύθυνσης Ποιότητας Ζωής (Τμήμα 
Καθαριότητας-Γραφείο Κοιμητηρίων), της Διεύθυνσης 
Προσχολικής Αγωγής (Τμήμα Υποστήριξης Βρεφονηπι-
ακών Σταθμών και Σχολικών Μονάδων), του Αυτοτελούς 
Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου, του Αυ-
τοτελούς Τμήματος Τουριστικής Ανάπτυξης, της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών(Τμήμα Συντήρησης Οδών 
Κτιρίων και Κοινόχρηστων Χώρων) του Δήμου Καβάλας, 
όπως αυτό αποτυπώνεται στους ακόλουθους πίνακες, 
για την κάλυψη των αναγκών τους, μέσα στα όρια που 
προβλέπει το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, δηλαδή ανά 
εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

Α. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, καθ’ 
υπέρβαση ή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο.

Για τις Υπηρεσίες Καθαριότητας των ΟΤΑ α’ βαθμού 
οι ως άνω ώρες ορίζονται μέχρι εκατόν ογδόντα (180) 
αντίστοιχα, ανά υπάλληλο.

Ειδικότερα για εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής, ορίζεται ανώτατο όριο έως 140 ώρες μηνιαίως.

Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, καθ’ υπέρβαση ή προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο.

Για τις υπηρεσίες καθαριότητας των ΟΤΑ α’ βαθμού, 
οι ως άνω ώρες ορίζονται μέχρι εκατόν ογδόντα (180) 
αντίστοιχα, ανά υπάλληλο.

Ειδικότερα για εργασία προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες, ορίζεται ανώτατο όριο έως 70 ώρες μηνιαίως:

Διεύθυνση Ποιότητας Ζωής

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΉΤΑ ΣΧΕΣΉ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας/ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας Δημοσίου Δικαίου  4

2 ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού Δημοσίου Δικαίου  1

3 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων/ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων Δημοσίου Δικαίου  5

4 ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών Δημοσίου Δικαίου  20

5
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων /ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων

Δημοσίου Δικαίου  50

6 ΥΕ Επιμελητών Κλητήρων/ΥΕ Γενικών Καθηκόντων Δημοσίου Δικαίου  1

7 ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων/ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων Δημοσίου Δικαίου  4



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79261Τεύχος B’ 6423/01.12.2025

8 ΤΕ Μηχανικών /ΤΕ Ήλεκτρολόγων μηχανικών Δημοσίου Δικαίου  1

9 ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ήλεκτροτεχνικών Οχημάτων Δημοσίου Δικαίου  1

10 ΔΕ Τεχνικού /ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων Δημοσίου Δικαίου  1

11 ΔΕ Τεχνικού /ΔΕ Αμαξωμάτων (Φανοποιών) Δημοσίου Δικαίου  1

12 ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού Ι.Δ.Α.Χ. 1

13 ΥΕ Επιμελητών Κλητήρων/ΥΕ Γενικών Καθηκόντων Ι.Δ.Α.Χ. 1

14 ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων/ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων Ι.Δ.Α.Χ. 1

15
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων /ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων

Ι.Δ.Ο.Χ. 15

16 ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών Ι.Δ.Ο.Χ. 5

Β. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο.

Για εργασία νυχτερινή προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής το ανώτατο όριο μηνιαίως είναι 140 
ώρες.

Τμήμα Υποστήριξης Βρεφονηπιακών Σταθμών και Σχολικών Μονάδων

Αριθμός 
υπαλλήλων 

Ι.Δ.Α.Χ.
Κλάδος Ειδικότητα Νυχτερινή Εργασία

Εργασία Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων 

Ήμερών
Σύνολο ωρών

4 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ
ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ
2784 1056 3840

Γ. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο:

Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΉΤΑ ΣΧΕΣΉ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού/ ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού Δημοσίου Δικαίου  1

Δ. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση ή προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο.

Ειδικότερα για εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής, ορίζεται ανώτατο όριο έως 140 ώρες μηνιαίως.

Αυτοτελούς Τμήματος Τουριστικής Ανάπτυξης

ΦΡΟΥΡΙΟ

1  ΔΕ Φυλάκων/ΔΕ Φυλάκων Ι.Δ.Α.Χ.

1 ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων/ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων ΔΑΧ

1 ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού Ι.Δ.Ο.Χ.

Κέντρο Ιαματικού Τουρισμού- Ι.Δ.Ο.Χ.

3 ΔΕ Λουτρονόμων/ΔΕ Λουτρονόμων  για πέντε μήνες

1 ΔΕ Λουτρονόμων/ΔΕ Λουτρονόμων  για 8 μήνες

1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού για 8μήνες

4 ΔΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων/ΔΕ Υπάλληλων Υποδοχής για 5 μήνες

2 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων/ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων για 5 μήνες

1 ΔΕ Προσωπικού Εστίασης/ΔΕ Μαγείρων για 5 μήνες

2 ΔΕ Προσωπικού Εστίασης/ΔΕ Σερβιτόρων για 5 μήνες

1 ΥΕ Προσωπικού Εστίασης/ΥΕ Πλυντών Σκευών Μαγειρείων για 5 μήνες

3 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων/ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων για 5 μήνες

1 ΔΕ Εργατών/ΔΕ Εργατών  Γενικών Καθηκόντων για 8 μήνες

1 ΔΕ Φυλάκων/ΔΕ Νυχτοφυλάκων

1 ΥΕ Φυλάκων /ΥΕ Νυχτοφυλάκων

Ε. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση ή προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο.

Ειδικότερα για εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής, ορίζεται ανώτατο όριο έως 140 ώρες μηνιαίως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79262 Τεύχος B’ 6423/01.12.2025

Τμήμα Συντήρησης Οδών Κτιρίων και Κοινόχρηστων Χώρων

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΉΤΑ ΣΧΕΣΉ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΔΕ Οδηγών/ ΔΕ Οδηγών Δημοσίου Δικαίου  1

2 ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Δομικών Έργων Δημοσίου Δικαίου  3

3 ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών/ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών Δημοσίου Δικαίου  1

Ή δαπάνη που θα προκληθεί από την απόφαση αυτή θα καλυφθεί με την πρόβλεψη αντίστοιχων πιστώσεων 
στους παρακάτω κωδικούς του προϋπολογισμού του Δήμου Καβάλας οικονομικού έτους 2026, σύμφωνα με τις 
βεβαιώσεις της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και συγκεκριμένα:

Κ.Α 45.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» το ποσό 10.000,00 €.

Κ.Α 45.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» το ποσό 4.000,00 €. 

ΚΑ 20.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» με το ποσό 120.000,00 €. 

ΚΑ 20.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» με το ποσό 7.000,00 €. 

Κ.Α 20.6042 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» με το ποσό 7.000,00€. 

ΚΑ 70.6021.0001 «Τακτικές αποδοχές σχολικών φυλάκων» το ποσό 165.000,00 €.
ΚΑ10.6012.0001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές» με το ποσό 7.500,00 €. 
ΚΑ 15.6022.0001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές» με το ποσό 5.000,00 €.
Κ.Α 15.6042 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές» με το ποσό 3.000,00 €. 
Κ.Α 30.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές» το ποσό 3.000,00 €.
Ή απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Ή απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 19 Νοεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΉΣ 

Ι

Αριθμ. 513/2025 (3)

Καθορισμός υπερωριακής εργασίας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Σικυωνίων για την τήρηση των 
πρακτικών και τη γραμματειακή εξυπηρέτηση 
των συμβουλίων των κοινοτήτων καθώς και για 
την παροχή διοικητικής βοήθειας των κατοίκων 
έτους 2026.

Ο ΔΉΜΑΡΧΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 παρ. 1 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Το άρθρο 49 του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Σικυωνίων έτους 2026. 

5. Τις υπ’ αρ. 248/2014, 68/2015, 271/2015, 27/2016, 

47/2016, 80/2016, 88/2016, 1/2020, 12/2020, 122/2020, 

194/2021, 196/2021, 104/2022, 105/2024 και 303/2024 

προηγούμενες αποφάσεις Δημάρχου με τις οποίες ορί-

σθηκαν (25) είκοσι πέντε υπάλληλοι του Δήμου για τη 

γραμματειακή εξυπηρέτηση των συμβουλίων των κοι-

νοτήτων, τη στελέχωση των υπηρεσιών του Δήμου που 

εδρεύουν σε κοινότητες, καθώς και για την παροχή δι-

οικητικής βοήθειας των κατοίκων.

6. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 

διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-

ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

7. Την ανάγκη καθορισμού υπερωριακής απογευμα-

τινής εργασίας για το έτος 2026 και έως εκατόν είκοσι 

(120) ώρες ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατό-

τητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα 
στο έτος αυτό, για τους (27) είκοσι επτά υπαλλήλους 

που έχουν οριστεί με τις παραπάνω αποφάσεις Δημάρ-

χου, για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση των συμβου-

λίων των κοινοτήτων, τη στελέχωση των υπηρεσιών 

του Δήμου που εδρεύουν σε κοινότητες, καθώς και 

για την παροχή διοικητικής βοήθειας των κατοίκων,  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79263Τεύχος B’ 6423/01.12.2025

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 

με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, απο-

φασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 

για το έτος 2026 και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 

εξάμηνο και υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 

αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 

έτος, για τους (27) είκοσι επτά υπαλλήλους που έχουν 

οριστεί με τις υπ’  αρ. 248/2014, 68/2015, 271/2015, 

27/2016, 47/2016, 80/2016, 88/2016, 1/2020, 12/2020, 

122/2020, 194/2021, 196/202, 104/2022, 105/2024 και 

303/2024 αποφάσεις Δημάρχου, για τη γραμματειακή 

εξυπηρέτηση των συμβουλίων των κοινοτήτων, τη στε-

λέχωση των υπηρεσιών του Δήμου που εδρεύουν σε 

κοινότητες, καθώς και για την παροχή διοικητικής βοή-

θειας των κατοίκων, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη από τον νόμο 

αποζημίωση.

Οι ώρες της υπερωριακής απογευματινής απασχό-

λησης θα βεβαιώνονται κάθε φορά, με βεβαιώσεις των 

Προέδρων των κοινοτήτων. 

Ή δαπάνη που θα προκύψει από την παραπάνω απα-

σχόληση, θα βαρύνει την πίστωση του Κ.Α.Ε. 10-6012.003 

ποσού 37.000,00€ με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας για γραμματειακή υποστήριξη Κοινοτήτων», 

του υπό ψήφιση προϋπολογισμού έτους 2026 του Δήμου 

Σικυωνίων.

Ή απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ή απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κιάτο, 14 Νοεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. ΔΦ 15/15345 (4)

Τροποποίηση του ΠΜΣ, «Κυβερνοασφάλεια» 

(MSc in Cybersecurity), του Τμήματος Επιστήμης 

και Τεχνολογίας, της Σχολής Επιστήμης και Τεχνο-

λογίας του ΠΑ.ΚΕ.ΔΙ.Π.Σ. του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

Ή ΣΥΓΚΛΉΤΟΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΉΜΙΟΥ ΤΉΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστη-

μίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτη-

μάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις». (Α’ 39).

2. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), και ειδικότερα 

τα άρθρα 79 -88.

3. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-

ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

4. Τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ήλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189), και ιδίως τα άρθρα 14 και 15. 

7. Την υπό στοιχεία Φ5/89656/Β3/13.8.2007 απόφαση 
«Εφαρμογή του Συστήματος Μεταφοράς και Συσσώρευ-
σης Πιστωτικών Μονάδων» (Β’ 1466).

8. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 83).

9. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01.11.2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρ-
μογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» για την οργάνωση 
και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών 
και λοιπά θέματα».

10. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16.02.2023 κοινή υπουρ-
γική απόφαση«Καθορισμός των προϋποθέσεων και της 
διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)»  (Β’ 1079).

11. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12.04.2023 διαπι-
στωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 364).

12. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/8675/24.05.2024 τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12.04.2023 δια-
πιστωτικής πράξης περί συγκρότησης του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 546). 

13. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25.05.2023 διαπι-
στωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 510).

14. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16812/06.09.2023 απόφα-
ση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός Αντιπρυτάνεων - 
Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

15. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10944/01.09.2025 διαπι-
στωτική πράξη - απόφαση Συγκρότησης της Συγκλήτου 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το Ακαδη-
μαϊκό Έτος 2025-2026 του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: 
ΡΉ1Ρ46ΨΖ3Π-ΡΔΖ).

16. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/13237/13.10.2025 δια-
πιστωτική πράξη - απόφαση 2ης Ανασυγκρότησης της 
Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
για το Ακαδημαϊκό Έτος 2025-2026 του Πρύτανη του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: Ψ3Ζ946ΨΖ3Π-ΙΜΝ).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79264 Τεύχος B’ 6423/01.12.2025

17. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/17842/22.11.2024 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1326) πράξη του Πρύτανη περί τοποθέτησης 

του Γεωργίου Κόκκα στη θέση του Εκτελεστικού Διευ-

θυντή επί θητεία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος. 

18. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/9000/04.07.2025 από-

φαση της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του Δι-

εθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β’ 3904).

19. Τον Κανονισμό Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 

Σπουδών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 

Παράρτημα Ι της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/9000/04.07.2025 

απόφασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου 

της Ελλάδος, (Β’ 3904).

20. Την υπό στοιχεία 52117/Ζ1/13.05.2025 κοινή 

απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οι-

κονομικών - Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

«Ίδρυση Πολυτεχνικής Σχολής στο Διεθνές Πανεπιστήμιο 

της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» (Β’ 2462).

21. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7258/04.06.2025 από-

φαση της Συγκλήτου του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Οργάνωση και λει-

τουργία της ιδρυθείσας Πολυτεχνικής Σχολής και της 

ανασυγκροτούμενης Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» (Β’ 2948).

22. Την υπό στοιχεία ADMIN 2130/27.06.2018 απόφα-

ση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση της 

επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-

δών της Σχολής Επιστημών Τεχνολογίας του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος με τίτλο «Κυβερνοασφά-

λεια» (MSc in Cybersecurity)»(Β’ 3025).

23. Την υπ’ αρ. 1504/16.05.2019 απόφαση της Διοικού-

σας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση τροποποίησης του 

Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών της Σχολής 

Επιστήμης και Τεχνολογίας του Πανεπιστημιακού Κέ-

ντρου Διεθνών Προγραμμάτων Σπουδών του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος με τίτλο «Κυβερνοασφά-

λεια» (MSc in Cybersecurity)» (Β’ 3418).

24. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/19472/03.12.2020 απόφα-

ση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Τροποποίηση 

του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο 

«Κυβερνοασφάλεια» (MSc in Cybersecurity), του Τμήμα-

τος Επιστήμης και Τεχνολογίας, της Σχολής Επιστήμης 

και Τεχνολογίας του Πανεπιστημιακού Κέντρου Διεθνών 

Προγραμμάτων Σπουδών του Διεθνούς Πανεπιστημίου 

της Ελλάδος» (Β’ 5607).

25. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/24143/13.12.2021 από-

φαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε.  «Τροπο-

ποίηση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 

με τίτλο «Κυβερνοασφάλεια» (MSc in Cybersecurity), 

του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας, της Σχολής 

Επιστήμης και Τεχνολογίας, του Πανεπιστημιακού Κέ-

ντρου Διεθνών Προγραμμάτων Σπουδών, του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β’ 6487).

26. Την υπ’ αρ. 40573/29.12.2023 απόφαση πιστοποί-

ησης της ΕΘΑΑΕ, με την οποία πιστοποιήθηκε το Πρό-

γραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών «Κυβερνοασφάλεια» 

(MSc in Cybersecurity), του Τμήματος Επιστήμης και Τε-

χνολογίας, της Σχολής Επιστήμης και Τεχνολογίας, του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

27. Την υπ’ αρ. 10/13.05.2025 [(Θέμα 2ο Τροποποίηση 

ΦΕΚ ΠΜΣ του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας του 

ΠΑΚΕΔΙΠΣ - απόφαση (Διευθυντές ΠΜΣ)] απόφαση της 

προσωρινής Συνέλευσης της μονοτμηματικής Σχολής 

Επιστήμης και Τεχνολογίας.

28. Την υπ’ αρ. 1/04.07.2025 (Θέμα 21ο), απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Πανεπιστημιακού Κέντρου 

Διεθνών Προγραμμάτων Σπουδών.

29. Το υπό στοιχεία ΔΦ 15/11239/04.09.2025 διαβιβα-

στικό της γραμματείας του Τμήματος, του Πανεπιστημι-

ακού Κέντρου Διεθνών Προγραμμάτων Σπουδών.

30. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/9986/23.07.2025 πράξη 

του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε., «Επανασυγκρότηση της Επι-

τροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, του Διεθνούς Πανεπι-

στημίου της Ελλάδος», (ΑΔΑ:93ΛΝ46ΨΖ3Π-Μ8Ρ). 

31. Την υπ’ αρ. 8/22.10.2025 (Θέμα 6ο) απόφαση της 

Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, του ΔΙ.ΠΑ.Ε..

32. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/14642/06.11.2025 εισή-

γηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Διασφάλισης Ποιότητας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 

της Ελλάδος.

33. Την υπ’ αρ. 31/11.11.2025 απόφαση της Συνεδρί-

ασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος (Θέμα 9ο). 

34. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

35. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 

διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-

ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την αποδοχή της υπ’ αρ. 10/13.05.2025 (Θέμα 2ο) 

απόφασης της προσωρινής Συνέλευσης της μονο-

τμηματικής Σχολής Επιστήμης και Τεχνολογίας, της 

υπ’ αρ. 1/04.07.2025 (Θέμα 21ο) απόφασης του Διοι-

κητικού Συμβουλίου του Πανεπιστημιακού Κέντρου 

Διεθνών Προγραμμάτων Σπουδών του ΔΙ.ΠΑ.Ε. και 

της υπ’ αρ. 8/22.10.2025 (Θέμα 6ο) σύμφωνης γνώμης 

της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, καθώς και 

την έγκριση της τροποποίησης του άρθρου 10 της 

υπό στοιχεία ADMIN 2130/27.06.2018 απόφασης του 

Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Κυ-

βερνοασφάλεια (MSc in Cyber Security)» (Β’ 3025), της 

μονοτμηματικής Σχολής Επιστήμης και Τεχνολογίας, του 

ΠΑ.ΚΕ.ΔΙ.Π.Σ., ως ακολούθως:

«Άρθρο 10  

Διάρκεια Λειτουργίας 

Το Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών θα λει-

τουργήσει μέχρι το ακαδημαϊκό έτος 2029-2030, με 

την επιφύλαξη των διατάξεων του άρθρου 455 του 

ν. 4957/2022».

Ή απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 18 Νοεμβρίου 2025

Ο Πρύτανης 

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79266 Τεύχος B’ 6423/01.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02064230112250008*


